PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЗАМАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _________

№ _______

ст-ца Незамаевская
ПРОЕКТ
О внесении изменений в постановление администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района от 02 сентября  2019 года № 75 "Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан в администрации  Незамаевского сельского поселения Павловского района"
В целях приведения в соответствие действующему законодательству, на основании закона  Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации от 14 марта 2020 № 1-ФКЗ "О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти",  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в постановление администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района от 02 сентября  2019 года № 75 "Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан в администрации  Незамаевского сельского поселения Павловского района" следующие изменения:

1.1.В разделе 1 пункт 1.1. изложить в новой редакции:
"1.1. Порядок рассмотрения обращений граждан в администрации  Незамаевского сельского поселения Павловского района  (далее – Порядок) разработан в целях повышения уровня внесудебной защиты конституционных прав и законных интересов граждан, результативности и качества рассмотрения обращений граждан и определяет сроки и последовательность действий (Порядок работы с  обращениями граждан) при рассмотрении письменных (в том числе электронных) и устных обращений, а также порядок взаимодействия администрации  Незамаевского сельского поселения  с органами государственной власти Российской Федерации, Краснодарского края и органами местного самоуправления муниципального образования Павловский район. Установленный Порядок распространяется на правоотношения, связанные с рассмотрением органами местного самоуправления, должностными лицами обращений объединений граждан, в том числе юридических лиц, а также на правоотношения, связанные с рассмотрением обращений граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, осуществляющими публично значимые функции государственными и муниципальными учреждениями, иными организациями и их должностными лицами, обращений граждан, устанавливаемых международным договором Российской федерации;";
  1.2. В разделе 3 пункте 3.5 подраздел 3.5.6 изложить в новой редакции:
" 3.5.6. Обращения, поступившие в администрацию из федеральных органов государственной власти, от сенаторов  Российской Федерации Совета Федерации и депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Краснодарского края с просьбой о предоставлении им результатов рассмотрения, берутся на особый контроль.";
  1.3. В разделе 3 пункте 3.5 подраздел 3.5.9 изложить в новой редакции:

" 3.5.9 Проекты ответов на обращения, поставленные на контроль в федеральных органах государственной власти,  сенаторами  Российской Федерации Совета Федерации, депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и Законодательного Собрания Краснодарского края, Приемной Президента Российской Федерации в Краснодарском крае, оформляются исполнителями за подписью главы администрации или его заместителей, дававших поручения по рассмотрению, и передаются в общественную приемную для дальнейшей их обработки и отправки.".
2. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района  nezamaevskoesp.ru.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава  Незамаевского сельского поселения
Павловского района                                                                             С.А.Левченко